MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S

SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO SUPERIOR E
COLÉGIO DE PROCURADORES E PROMOTORES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 28, inciso I, da
Resolução CSMPDFT nº 070, de 12 de maio de 2006;

CONSIDERANDO que a última promoção ao cargo de Promotor de Justiça do

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios se deu por antiguidade, com a promoção
de Elísio Teixeira Lima Neto (Portaria PGR nº 780, de 13 de dezembro de 2012, publicada no
DOU de 14 de dezembro de 2012, fl. 40), em vaga decorrente da aposentadoria por invalidez
permanente do Promotor de Justiça Vandir da Silva Ferreira, conforme Portaria PGJ nº 413, de
16 de abril de 2012, declarando vago o cargo de Promotor de Justiça Adjunto;

CONSIDERANDO a existência de 01 (uma) vaga para o cargo de Promotor de

Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, em decorrência da promoção de
Antonio Luiz Barbosa de Alencastro ao cargo de Procurador de Justiça (Portaria PGR nº 279,
de 25 de maio de 2012);

CONSIDERANDO que o Procedimento Administrativo nº 08190.012752/12-

14, instaurado a partir de comunicação do Diretor-Geral (Memo nº 1066/2012 – DGP/DG, de
28 de maio de 2012), trata de promoção, por merecimento, na carreira do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios,

CONVOCA:

Os senhores membros que compõem a primeira quinta parte da lista de

antiguidade dos Promotores de Justiça Adjuntos do MPDFT, a seguir relacionados: ANA
CAROLINA MARQUEZ, MOACYR REY FILHO, RAQUEL TIVERON, HUERLIN HUEB,
DANIELLE MARTINS SILVA, LARISSA BEZERRA LUZ DE ALMEIDA, DERMEVAL
FARIAS GOMES FILHO, CARLA ROBERTO ZEN, FERNANDO DE PAULA, LIGIA
DOS REIS, DANIEL BERNOULLI LUCENA DE OLIVEIRA, NATALIA DO CARMO
RIOS DOS SANTOS, FLAVIO ROBERTO BORGES SANTOS, PEDRO DUMANS
GUEDES, ANA CLAUDIA MANSO SEQUEIRA OVIDIO RODRIGUES, PAULO
VINICIUS QUINTELA DE ALMEIDA, HENRY LIMA DE PAIVA e  RONNY ALVES DE

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 63, 11 DE JANEIRO DE 2013.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S
SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO SUPERIOR E
COLÉGIO DE PROCURADORES E PROMOTORES

JESUS para, caso não tenham interesse, manifestarem sua recusa em concorrerem à vaga
para promoção, por merecimento, ao cargo de Promotor de Justiça do MPDFT,
manifestando-se por meio do requerimento anexo, a ser entregue na Secretaria Executiva do
Conselho Superior, situada no 9º andar do Edifício-Sede, sala 921, até as 19 horas do dia 14
de janeiro de 2013.

Brasília, 8 de janeiro de 2013.

Original assinado

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 63, 11 DE JANEIRO DE 2013.